
1

EDITAL SMS Nº 14/2022

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº
1.613,  DE  9  DE  MARÇO  DE  2017  E  DO
DECRETO  MUNICIPAL  Nº  2.682,  DE  18  DE
JUNHO DE 2021.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL 
DA SEGUNDA ETAPA - SEGUNDA FASE

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital SMS nº 14/2022, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a
formação  de  cadastro  de  reserva  destinado  à  contratação  temporária  de  excepcional  interesse
público de Agente Comunitário de Saúde destinado à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral,
RESOLVE:

I. Informar que os recursos interpostos foram julgados indeferidos.

II.  Informar que  os  recorrentes  poderão  solicitar,  dentro  do  prazo  de  48  horas,  caso
queiram, as razões do indeferimento por meio de requerimento dirigido à Comissão Organizadora do
Processo  Seletivo,  através  do  e-mail  recursos.espvs+edital142022@gmail.com,  as  quais  serão
enviadas para o e-mail do recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da
solicitação.

III. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado definitivo da Segunda Etapa - Segunda Fase
do processo seletivo, conforme ANEXO do presente termo.

Sobral-CE, 15 de dezembro de 2022.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



2

ANEXO
EDITAL SMS Nº 14/2022

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA ETAPA - SEGUNDA FASE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO

CONFORME ITEM 6.3

Adriana Rodrigues Veras 05 16,0 CLASSIFICADO

Alice Veras Ribeiro 05 25,0 CLASSIFICADO

Ana Aline Leandro da Silva 01 24,0 CLASSIFICADO

Ana Paula da Silva Lopes 02 14,0 NÃO CLASSIFICADO

Angela Silva Vasconcelos Siqueira 04 22,0 CLASSIFICADO

Auricelia Pereira de Sousa 06 14,0 NÃO CLASSIFICADO

Cristina Paiva Alves 03 19,0 CLASSIFICADO

Diana Cassemiro 07 15,0 CLASSIFICADO

Diana Maria da Costa Silva 02 14,0 NÃO CLASSIFICADO

Domingos Silva do Nascimento 02 16,0 CLASSIFICADO

Eliene Morais Lopes 04 23,0 CLASSIFICADO

Eliseu da Silva Vasconcelos 04 23,0 CLASSIFICADO

Franciane Lima da Silva 01 15,0 CLASSIFICADO

Francisca Jéssica de Sousa Gonçalves 03 16,0 CLASSIFICADO

Francisca Sabrina Sousa da Silva 03 21,0 CLASSIFICADO

Francisco Bruno da Silva Martins 07 20,0 CLASSIFICADO

Gerlania Pinho de Sousa 07 17,0 CLASSIFICADO

Giselle Nayara Silva Bastos 02 18,0 CLASSIFICADO

Gleiciane Silva de Sousa 02 17,0 CLASSIFICADO

Maria Diana de Sousa Silva 03 21,0 CLASSIFICADO

Maria Gilmara Marques Zeferino 07 13,0 NÃO CLASSIFICADO

Maria Marlene Ferreira Barroso 02 13,0 NÃO CLASSIFICADO

Maria Savia do Nascimento Silva 02 25,0 CLASSIFICADO

Mariete Araujo Sousa 07 15,0 CLASSIFICADO

Nayana Gessica Bastos da Silva 02 11,0 NÃO CLASSIFICADO

Tamiles do Nascimento Veras 05 16,0 CLASSIFICADO

Vanice de Sousa 07 13,0 NÃO CLASSIFICADO

Zilar Ferreira de Sousa 06 21,0 CLASSIFICADO

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758


